
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: n.º 130/2022. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA/BA.  

Contratado: CLÍNICA MÉDICA LARANJEIRA ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

07.978.608/0001-34. 

 

Objeto: Prestação de serviços em consulta ambulatorial de médico especialista endocrinologia, e 

ainda médico especialista em ultrassonografias, para atendimento das necessidades do Município de 

Matina - BA.  

 

Valor Global: R$118.320,00 (cento e dezoito mil trezentos e vinte reais). 

Período: 16 de setembro a 31 de dezembro de 2022. 

Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei Municipal nº 49/2017. 

Dotação Orçamentária:  

 

Assinam: P/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso 

e Charles Jacson Fagundes Costa 

                  P/ CLÍNICA MÉDICA LARANJEIRA ROCHA LTDA.  

 

Matina – Estado da Bahia, 16 de setembro de 2022. 

 

VALDEMIR PAULO PEREIRA 

Presidente CPL/PMM 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

 

DOTAÇÕES 

 

02.04.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES 

DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 

R$ 118.320,00 2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES 

DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ELEMENTO 

DE 

DESPESA 

3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 


